PODER JUDICIAL
HIDALGO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o D
Otros Activos Circulantes

de Activos Circul

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes | bles, | ictura y Ci en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

154,178,533.80

145,706,828.03
91,578.27
8,380,127.50
0.00

0.00

0.00

0.00

154,178,533.80

545,356,216.58

0.00

0.00
522,301,338.66
199,384,032 46
10,469,097.55
-186,798,252.09
0.00

0.00

0.00

545,356,216.58

699,534,750.38

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2023

112.234,791.28

112,197,764.03
848165
28,545.60
0.00

0.00

0.00

000

112,234,791.28

0.00
0.00
518,496 817.55

5
000
0.00

000
555,946,411.78

668,181,203.06

(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en G:
Provisiones a Largo Plazo

ia y/o en Admini: a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o enlaA

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Publical Patril i

COORDINADOR GENERAL D

LA COMISION DE ADMINISTRACION DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO

i6n de la Hacienda Publica/Patrimonio

9.281,585.42

9,281,585.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,281,585.42
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,281,585.42

425.303,772.76
0.00

0.00
425,303,772.76

264,949,392.20
120,228,922 .42
144,456,653.51
0.00

0.00
263,816.27
0.00

0.00
0.00

690,253,164.96

699,534,750.38

______/I >z
Rt T

AL
Sl

L L TRIBUNAL-SY OR DE JUSTICIA, DEL CONSEJO D
REPRESENTANTE DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDA

CONSEJO DE LA
JUDICATURA

27.311.336.16

27 311,336.16
000
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

27.311,336.16

000

0.00
000
000

0.00

27,311,336.16

425.303,772.76

0
00
425,303,772.76

o
S

215,566,094.14

56.¢
15

0.00

640,869,866.90

668,181,203.06




