

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO

Estado de Situación Financiera

Al 30 de septiembre de 2023

(Pesos)

CONCEPTO	Año	CONCEPTO	Año
	2023		2022
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo Circulante</b>	<b>154,178,533.80</b>	<b>112,234,791.28</b>	<b>9,281,585.42</b>
Efectivo y Equivalentes	145,706,828.03	112,197,764.03	9,281,585.42
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	91,578.27	8,481.65	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	8,380,127.50	28,545.60	0.00
Inventarios	0.00	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	0.00
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>154,178,533.80</b>	<b>112,234,791.28</b>	<b>9,281,585.42</b>
<b>Activo No Circulante</b>	<b>545,356,216.58</b>	<b>555,946,411.78</b>	<b>0.00</b>
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	522,301,338.66	518,496,817.55	0.00
Bienes Muebles	199,384,032.46	198,528,653.83	0.00
Activos Intangibles	10,469,097.55	10,469,097.55	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-186,798,252.09	-171,548,157.15	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	0.00
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>545,356,216.58</b>	<b>555,946,411.78</b>	<b>0.00</b>
<b>Total del Activo</b>	<b>699,534,750.38</b>	<b>668,181,203.06</b>	
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo			0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo			0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo			0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo			0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo			0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo			0.00
Provisiones a Corto Plazo			0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo			0.00
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>			<b>9,281,585.42</b>
<b>Pasivo No Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Largo Plazo			0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo			0.00
Deuda Pública a Largo Plazo			0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo			0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo			0.00
Provisiones a Largo Plazo			0.00
<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>			<b>0.00</b>
<b>Total del Pasivo</b>			<b>9,281,585.42</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>			<b>425,303,772.76</b>
Aportaciones			0.00
Donaciones de Capital			0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			425,303,772.76
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>			<b>264,949,392.20</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			120,228,922.42
Resultados de Ejercicios Anteriores			144,456,653.51
Revalúos			0.00
Reservas			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			263,816.27
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>			<b>0.00</b>
Resultado por Posición Monetaria			0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0.00
<b>Total Hacienda Pública/ Patrimonio</b>			<b>690,253,164.96</b>
<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio</b>			<b>699,534,750.38</b>

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS Y SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

L.E. CARLOS FAYAD LICONA  
COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SECRETARIO TÉCNICO DE  
LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL  
PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO

MAG. REBECA STELLA ALADRO ECHEVERRÍA  
PRESIDENTA DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA, DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA Y  
REPRESENTANTE DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE HIDALGO